graduatos spectare dinoscatur. Ne videantur itaque jus suum negligere, ad eosdem nominarunt et praesentarunt Venerabilem dnm Pontum Heuterum actu Sacerdotem, V. J. licentiatum tamquam habilem et idoneum, instantes et petentes quatenus dni dictum dnm Pontum vel eius Procuratorem legitimum ad dictorum Canonicatus et praebendae, modo quo supra vel alias qualitercunque vacantium, corporalem realem et actuaalem possessionem admittere ac canonice instituere et inuestire dignarentur, saluis Capituli juribus, statutis et consuetudinibus. Deliberatione aliquali per dictos dnos, semotis praefatis dnis praesentantibus et procuratore praesentati, praehabita, post lectionem et examinationem exhibiti dni procuratoris Mandati, motisque super eo in hujusmodi merito mouendis, antedictos dnos praesentantem et procuratorem dni Ponti reuocari fecerunt atque iisdem per organum dni Decani responderunt, factae praesentationi et petitioni Capitulum annuere, saluis juribus, statutis et consuetudinibus Capituli, atque continuo dns Decanus suo et aliorum dnorum nominibus dnm Matthiam Adriani de Drunen procuratorem praedicti dni Ponti praesentati ad se vocauit, et flexis genibus praestito per enm juramento per Canonicos praestari solito, nomine procuratorio per birreti capiti suo impositionem et almutii traditionem ad dictos Canonicatum et praebendam vts. vacantes in dei nomine instituit et inuestiuit. Quo facto Jacobus ab VtenEnck, junior Canonicus, ipsum procuratorem ad Chorum perduxit et installauit, postmodum in signum realis et actualis possessionis vere eidem in Capitulo locum solenniter assignauit. Quibus peractis dictus procurator sepedictis dnis de Capitulo plurimas egit gratias, cum principalis sui assidui obsequii oblatione. Acta fuerunt et sunt haec in domo capitulari et respectiue Ecclesie Choro sub anno, die et hora praeexpressis, praesentibus ibidem honorabilibus viris et dnis Gerardo Swibberti et Jacobo Verheiden Vicariis dicte Ecclesie ad praemissa vocatis specialiter atque rogatis testibus. Et me praesente

[Matthia Setther, Notario publ. et Cap. Secr.]

Twee maanden later verscheen Heuterus voor het eerst in het kapittel, blijkens de volgende akte, p. 221.

Actus insinuationis primae residentiae dni Ponti Heuteri Canonici.

Anno quo supra [1587] die Martis vigesima quarta mensis Novem-

bris hora quasi decima ante meridiem coram R^{do} et Venerabilibus dnis Decano et Capitulo in eorum domo capitulari congregatis comparuit Venerabilis dns et Magister Pontus Heuterus huius Cathedralis Ecclesie Canonicus, ea qua decuit reuerentia insinuans primam suam residentiam petensque ad eam admitti. Deliberatione aliqua per dnos praehabita, organo dni Decani responderi fecerunt Ipsum ad intimatam primam residentiam esse admissum, admonitione tali addita, quod dum maturae aetatis et sani iudicii esse videatur, non persuasionibus aut consiliis inquietorum spirituum rixas magis et dissentiones quam concordiam quaerentium acquiesceret, Sed (memor praestiti iuramenti) paci et tranquillitati semper studeret, iustumque residentiae ordinem, nactus dni Visbeckii Canonicatum et praebendam, seruaret, quod praefatus dns Pontus cum oblatione assidui sui obsequii iugiter se praestitutum dixit. Actum anno, die, mense et hora quibus supra. Me praesente